


Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - CONVITE N° 006/2022 . . . . . . . . .
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2022 - CONTRATO N° 195/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 018/2022 - CONTRATO N° 207/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 019/2022 - CONTRATO N° 212/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 020/2022 - CONTRATO N° 213/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2022 - CONTRATO N° 214/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



 ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

 CNPJ – 13.885.231/0001-71

             

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nª 004/2022

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL, Praça Monsenhor
Zacarias Luz,  Centro  Administrativo,  Esplanada-BA,  CEP 48.370-000,  no dia  20 de junho de
2022,  às  08:00  horas,  sessão  pública  para  abertura  de  habilitação  e  propostas  de  preços
devidamente  lacradas  para  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DA REFORMA DO MERCADO
MUNICIPAL DE ESPLANADA,  COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAL,  NO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BA, CONFORME CONVÊNIO Nº 450/2022 E SUA RET RAT DE 01
DE  JUNHO  DE  2022,  FIRMADO  COM  A  COMPANHIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E  AÇÃO
REGIONAL – CAR, EMPRESA PÚBLICA VINCULADA À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
RURAL - SDR. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada-
BA, no setor de Licitações ou pelo e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Informações: mesmos
endereços das 08 às 12 horas, Esplanada - BA, 01/06/2022. Fernando José Passos Vivas Filho –
Presidente da COPEL

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇON° 004/2022

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



 ESTADO DA BAHIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

 CNPJ – 13.885.231/0001-71

             

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nª 005/2022

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL, Praça Monsenhor
Zacarias Luz,  Centro  Administrativo,  Esplanada-BA,  CEP 48.370-000,  no dia  20 de junho de
2022,  às  10:00  horas,  sessão  pública  para  abertura  de  habilitação  e  propostas  de  preços
devidamente  lacradas  para  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  NA  EXECUÇÃO  DA  COBERTURA  DO
MERCADO  MUNICIPAL  DE  ESPLANADA,  COM  FORNECIMENTO  DE  MÃO-DE-OBRA  E
MATERIAL, NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BA, CONFORME CONVÊNIO Nº 450/2022 E SUA
RET RAT DE 01 DE JUNHO DE 2022, FIRMADO COM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
E  AÇÃO  REGIONAL  –  CAR,  EMPRESA  PÚBLICA  VINCULADA  À  SECRETARIA  DE
DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura
Municipal de Esplanada-BA, no setor de Licitações ou pelo e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com.
Informações: mesmos endereços das 08 às 12 horas, Esplanada - BA, 01/06/2022. Fernando José
Passos Vivas Filho – Presidente da COPEL

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADADE PREÇON° 005/2022

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nª 006/2022 

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL, Praça Monsenhor 
Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no dia 15 de junho de 
2022, às 08:00 horas, propostas devidamente lacradas para REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS NA SEDE DO 
MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES, DE CONSULTORES, ASSESSORES, 
PALESTRANTES, TÉCNICOS, ARTISTAS, SERVIDORES E DEMAIS PRESTADORES DE 
SERVIÇOS QUE ESTIVEREM EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BAHIA. O Edital poderá ser disponibilizado na 
sede da Prefeitura Municipal de Esplanada-BA, no setor de Licitações ou pelo e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Informações: mesmos endereços (físico e eletrônico), das 08 
às 12horas, Esplanada - BA, 02/06/2022. Pregoeiro: Rogério Ahmad de Souza-– Pregoeiro Oficial 
 

 

Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2022

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000         
 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONVITE 006/2022 

 

 

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Esplanada, Estado da Bahia, torna-se publico 

que foi realizada Licitação na modalidade Carta Convite nº 006/2022, objetivando CONVITE Nº 

006/2022 – CPL, cujo objeto referido foi à realização CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, GERENCIAMENTO, 

COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ORNAMENTAÇÃO 

PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA, tendo como vencedora A 

EMPRESA: EVERSON COSTA SOUZA-ME. CNPJ Nº 26.681.911/0001-15. Valor Global Estimado de 

R$ 173.752,00 (cento e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais).  Esplanada, 20 de 

maio de 2022. FERNANDO JOSÉ PASSOS VIVAS FILHO - Presidente da CPL. 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural desta 

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

Em 20/05/2022 

 

 

 

Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 6

AVISO DE RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO - CONVITE N° 006/2022

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000         
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 

CONVITE 006/2022 

 

 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do Julgamento 

do Convite nº 006/2022, objetivando a realização da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, GERENCIAMENTO, 

COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ORNAMENTAÇÃO 

PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA. Empresa vencedora: 

EVERSON COSTA SOUZA-ME. CNPJ Nº 26.681.911/0001-15. Valor Global Estimado R$ 173.752,00 

(cento e setenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais). Recursos Orçamentários: 

 

1801  2059  3.3.90.39.00 15000000 e 17040000 
 

. Esplanada, 24 de maio de 2022. José Naudinho Alves dos Santos – Prefeito  

 

CERTIDÃO 

Certifico que o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, acima mencionado foi afixado no mural desta Prefeitura 

Municipal para conhecimento geral. 

Em 24/05/2022 

Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000         
 

 

AVISO DE CONTRATO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 

CONTRATO Nº 205/2022 

 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: Convite nº 

006/2022. Processo Administrativo nº 117/2022. Objeto: realização da CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, 

GERENCIAMENTO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DA 

ORNAMENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO 2022, VISANDO 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA. 

Contratante: MUNICÍPIO DE ESPLANADA. Contratada EVERSON COSTA SOUZA-ME. CNPJ Nº 

26.681.911/0001-15. Valor Global Estimado de R$ 173.752,00 (cento e setenta e três mil, setecentos 

e cinquenta e dois reais), 

Recursos Orçamentários:  

 

1801  2059  3.3.90.39.00 15000000 e 17040000 
 

.  Esplanada, 25 de maio de 2022. José Naudinho Alves dos Santos – Prefeito  

 

CERTIDÃO 

Certifico que o AVISO DE CONTRATO, acima mencionado foi afixado no mural desta Prefeitura 

Municipal para conhecimento geral. 

Em 25/05/2022 

Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

       

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n°, Centro Administrativo – Centro, Esplanada–Bahia CEP 48.370-000 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022 

 
O Prefeito de Esplanada – Bahia ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022, consequente do 
processo administrativo nº 132/2022, que tem por objeto a Contratação da empresa especializada em 
produção artística – detentora de exclusividade – visando a apresentação DA BANDA: CAVALO DE PAU, para 
COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de Esplanada/Ba, de acordo com o Art. 25, 
parágrafo III, da Lei nº. 8.666/93.  Vigência: a partir de 19/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. Recurso 
Orçamentário: Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 
17040000 e 17590000. Contratado: MEEF - PROMOÇÕES DIVERSIONAIS LTDA., CNPJ: 19.595.940/0001-
07. Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Data: 19/05/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 
– Prefeito Municipal. 
 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito de Esplanada, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2022, tendo como objeto: 
Contratação da empresa especializada em produção artística – detentora de exclusividade – visando a 
apresentação DA BANDA: CAVALO DE PAU, para COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no 
Município de Esplanada/Ba. Vigência: a partir de 19/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. Recurso 
Orçamentário: Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 
17040000 e 17590000. Contratado: MEEF - PROMOÇÕES DIVERSIONAIS LTDA., CNPJ: 19.595.940/0001-
07. Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Data: 19/05/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 
– Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

INEXIGIBILIDADE Nº 015/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022 

CONTRATO N° 195/2022 
 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 132/2022. Modalidade: Inexigibilidade n° 015/2022. Objeto: a Contratação da 
empresa especializada em produção artística – detentora de exclusividade – visando a apresentação DA 
BANDA: CAVALO DE PAU, para COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de 
Esplanada/Ba.  Vigência: a partir de 19/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias.  Recurso Orçamentário: 
Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 17040000 e 
17590000. Contrato Nº 195/2022. Contratado: MEEF - PROMOÇÕES DIVERSIONAIS LTDA., CNPJ: 
19.595.940/0001-07. Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Data: 19/05/2022. Fundamentação: Art. 25, 
III da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito 
Municipal. 
 

Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 9

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON° 015/2022 - CONTRATON° 195/2022

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

       

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n°, Centro Administrativo – Centro, Esplanada–Bahia CEP 48.370-000 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022 

 
O Prefeito de Esplanada – Bahia ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2022, consequente do 
processo administrativo nº 137/2022, que tem por objeto a Contratação da empresa especializada em 
produção artística – detentora de exclusividade – visando a apresentação do Artista: PERUANO, para 
COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de Esplanada/Ba, de acordo com o Art. 25, 
parágrafo III, da Lei nº. 8.666/93.  Vigência: a partir de 26/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. Recurso 
Orçamentário: Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 
17040000 e 17590000. Contratado: JPA PROMOÇÕES MARKETING E REPRESENTAÇÕES EIRELI., CNPJ: 
31.966.078/0001-99. Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Data: 25/05/2022. JOSÉ NAUDINHO 
ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal. 
 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito de Esplanada, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2022, tendo como objeto: 
Contratação da empresa especializada em produção artística – detentora de exclusividade – visando a 
apresentação do Artista: PERUANO, para COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município 
de Esplanada/Ba. Vigência: a partir de 26/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. Recurso Orçamentário: 
Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 17040000 e 
17590000. Contratado: JPA PROMOÇÕES MARKETING E REPRESENTAÇÕES EIRELI., CNPJ: 
31.966.078/0001-99. Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Data: 26/05/2022. JOSÉ NAUDINHO 
ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022 

CONTRATO N° 207/2022 
 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 137/2022. Modalidade: Inexigibilidade n° 018/2022. Objeto: a Contratação da 
empresa especializada em produção artística – detentora de exclusividade – visando a apresentação do 
Artista: PERUANO, para COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de Esplanada/Ba.  
Vigência: a partir de 26/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias.  Recurso Orçamentário: Unidade: 1801; 
Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 17040000 e 17590000. 
Contrato Nº 207/2022. Contratado: JPA PROMOÇÕES MARKETING E REPRESENTAÇÕES EIRELI., CNPJ: 
31.966.078/0001-99. Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Data: 26/05/2022. Fundamentação: Art. 
25, III da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito 
Municipal. 
 

Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 10

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON° 018/2022 - CONTRATON° 207/2022

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

       

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n°, Centro Administrativo – Centro, Esplanada–Bahia CEP 48.370-000 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2022 

 
O Prefeito de Esplanada – Bahia ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2022, consequente do 
processo administrativo nº 139/2022, que tem por objeto a Contratação da empresa especializada em 
produção artística – detentora de exclusividade – visando a apresentação do artista: ZEZO, para comemoração 
AOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de Esplanada/Ba, de acordo com o Art. 25, parágrafo III, da Lei 
nº. 8.666/93.  Vigência: a partir de 31/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. Recurso Orçamentário: 
Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 17040000 e 
17590000. Contratado: ULTRA PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI., CNPJ: 23.626.845/0001-92. Valor Global: 
R$ 100.000,00 (cento mil reais). Data: 31/05/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito 
Municipal. 
 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito de Esplanada, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 019/2022, tendo como objeto: 
Contratação da empresa especializada em produção artística – detentora de exclusividade – visando a 
apresentação do artista: ZEZO, para comemoração AOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de 
Esplanada/Ba. Vigência: a partir de 31/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. Recurso Orçamentário: 
Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, Fonte: 15000000, 17040000 e 
17590000. Contratado: ULTRA PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI., CNPJ: 23.626.845/0001-92. Valor Global: 
R$ 100.000,00 (cento mil reais). Data: 31/05/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito 
Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

INEXIGIBILIDADE Nº 019/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2022 

CONTRATO N° 212/2022 
 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 139/2022. Modalidade: Inexigibilidade n° 019/2022. Objeto: a Contratação da 
empresa especializada em produção artística – detentora de exclusividade – visando a apresentação do artista: 
ZEZO, para comemoração AOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de Esplanada/Ba.  Vigência: a partir 
de 31/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias.  Recurso Orçamentário: Unidade: 1801; Projeto Atividade: 
2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 17040000 e 17590000. Contrato Nº 212/2022. 
Contratado: ULTRA PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI., CNPJ: 23.626.845/0001-92. Valor Global: R$ 
100.000,00 (cento mil reais). Data: 31/05/2022. Fundamentação: Art. 25, III da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal. 
 

Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 11

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON° 019/2022 - CONTRATON° 212/2022

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

       

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n°, Centro Administrativo – Centro, Esplanada–Bahia CEP 48.370-000 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 020/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022 

 
O Prefeito de Esplanada – Bahia ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2022, consequente do 
processo administrativo nº 140/2022, que tem por objeto a Contratação da empresa especializada em 
produção artística – detentora de exclusividade – visando a apresentação do Artista: DANIEL VIEIRA, para 
COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO 2 DE JULHO, no Município de Esplanada/Ba, de acordo com o Art. 25, 
parágrafo III, da Lei nº. 8.666/93.  Vigência: a partir de 31/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. Recurso 
Orçamentário: Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 
17040000 e 17590000. Contratado: CROW PRODUÇÕES LTDA - ME., CNPJ: 24.818.417/0001-24. Valor 
Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Data: 30/05/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – 
Prefeito Municipal. 
 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito de Esplanada, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2022, tendo como objeto: 
Contratação da empresa especializada em produção artística – detentora de exclusividade – visando a 
apresentação do Artista: DANIEL VIEIRA, para COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO 2 DE JULHO, no 
Município de Esplanada/Ba. Vigência: a partir de 31/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. Recurso 
Orçamentário: Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 
17040000 e 17590000. Contratado: CROW PRODUÇÕES LTDA - ME., CNPJ: 24.818.417/0001-24. Valor 
Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Data: 31/05/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – 
Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

INEXIGIBILIDADE Nº 020/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2022 

CONTRATO N° 213/2022 
 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 140/2022. Modalidade: Inexigibilidade n° 020/2022. Objeto: a Contratação da 
empresa especializada em produção artística – detentora de exclusividade – visando a apresentação do 
Artista: DANIEL VIEIRA, para COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO 2 DE JULHO, no Município de 
Esplanada/Ba.  Vigência: a partir de 31/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias.  Recurso Orçamentário: 
Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 17040000 e 
17590000. Contrato Nº 213/2022. Contratado: CROW PRODUÇÕES LTDA - ME., CNPJ: 24.818.417/0001-24. 
Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Data: 31/05/2022. Fundamentação: Art. 25, III da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal. 
 

Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 12

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON° 020/2022 - CONTRATON° 213/2022

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

       

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n°, Centro Administrativo – Centro, Esplanada–Bahia CEP 48.370-000 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 021/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2022 

 
O Prefeito de Esplanada – Bahia ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2022, consequente do 
processo administrativo nº 141/2022, que tem por objeto a Contratação da empresa especializada em 
produção artística – detentora de exclusividade – visando a apresentação DA BANDA: MASTRUZ COM LEITE, 
para COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de Esplanada/Ba, de acordo com o Art. 
25, parágrafo III, da Lei nº. 8.666/93.  Vigência: a partir de 31/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. 
Recurso Orçamentário: Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 
15000000, 17040000 e 17590000. Contratado: JPA PROMOÇÕES MARKETING E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI., CNPJ: 31.966.078/0001-99. Valor Global: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Data: 
30/05/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal. 
 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito de Esplanada, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações, resolve homologar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2022, tendo como objeto: 
Contratação da empresa especializada em produção artística – detentora de exclusividade – visando a 
apresentação DA BANDA: MASTRUZ COM LEITE, para COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, 
no Município de Esplanada/Ba. Vigência: a partir de 31/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias. Recurso 
Orçamentário: Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 
17040000 e 17590000. Contratado: JPA PROMOÇÕES MARKETING E REPRESENTAÇÕES EIRELI., CNPJ: 
31.966.078/0001-99. Valor Global: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Data: 31/05/2022. JOSÉ 
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

INEXIGIBILIDADE Nº 021/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2022 

CONTRATO N° 214/2022 
 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: 
Processo Administrativo nº 141/2022. Modalidade: Inexigibilidade n° 021/2022. Objeto: a Contratação da 
empresa especializada em produção artística – detentora de exclusividade – visando a apresentação DA 
BANDA: MASTRUZ COM LEITE, para COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS DO SÃO JOÃO, no Município de 
Esplanada/Ba.  Vigência: a partir de 31/05/2022, com prazo de 90 (noventa) dias.  Recurso Orçamentário: 
Unidade: 1801; Projeto Atividade: 2059; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 15000000, 17040000 e 
17590000. Contrato Nº 214/2022. Contratado: JPA PROMOÇÕES MARKETING E REPRESENTAÇÕES 
EIRELI., CNPJ: 31.966.078/0001-99. Valor Global: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Data: 
31/05/2022. Fundamentação: Art. 25, III da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. JOSÉ NAUDINHO 
ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal. 
 

Edição 343 | Ano 2022
02 de junho de 2022

Página 13

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON° 021/2022 - CONTRATON° 214/2022

Certificação Digital: R06OQKRS-NS1MIWY8-JFQLE090-NCXVRQ60
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 004/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 005/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2022
	AVISO DE RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - CONVITE N° 006/2022
	AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2022 - CONTRATO N° 195/2022 
	AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 018/2022 - CONTRATO N° 207/2022 
	AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 019/2022 - CONTRATO N° 212/2022 
	AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 020/2022 - CONTRATO N° 213/2022 
	AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 021/2022 - CONTRATO N° 214/2022 


		2022-06-02T16:32:54-0300




